
Association	SEPPAR		
Ecole	ETOILE	du	MATIN		

112,	route	forestière	de	Hanau		
57230		EGUELSHARDT		

Tél.	03	87	06	53	90		

Tarifs prévisionnels 2020/21
Mise	à	jour	au	31/01/2020

														Tarif	par	enfant 																	Totaux

1er	enfant 2ème	enf.	ou	plus 1	enfant 2	enfants 3	enfants 4	enfants

remise	5	%

							Secondaire

	Frais	d'inscription……….. 80	€ 80	€ 80	€ 160	€ 240	€ 320	€
						(1ère	année)

	Internat……………………….. 5	591	€ 5	312	€ 5	591	€ 10	903	€ 16	215	€ 21	527	€

	Demi-pension……………… 3	623	€ 3	442	€ 3	623	€ 7	065	€ 10	507	€ 13	949	€

							Primaire

	Frais	d'inscription………… 80	€ 80	€ 80	€ 160	€ 240	€ 320	€
						(1ère	année)

	Internat……………………….. 4	456	€ 4	233	€ 4	456	€ 8	689	€ 12	922	€ 17	155	€

	Demi-pension	CM……….. 3	266	€ 3	103	€ 3	266	€ 6	369	€ 9	472	€ 12	575	€

	Demi-pension	CP	/	CE….. 2	563	€ 2	435	€ 2	563	€ 4	998	€ 7	433	€ 9	868	€

							Maternelle	(ouverture	non	prévue	à	la	rentrée	2020)

	Frais	d'inscription………… 20	€ 20	€ 20	€ 40	€ 60	€ 80	€
						(1ère	année)

	Externat……………………….. 433	€ 411	€ 433	€ 844	€ 1	255	€ 1	666	€

		Frais	de	transport	(annuels)
STRASBOURG	et	SUISSE Principe	des	remises

	Etoile	/	STRASBOURG 160	€ 														Une	remise	de	5	%	sur	les	pensions	et	demi-pensions

	Etoile/HAUT-KOENIGSBOURG 459	€ 														est	accordée	à	partir	du	2ème	enfant	scolarisé	à	l'Etoile

	Etoile/BÂLE	(Aire	Pratteln) 766	€ 														du	Matin.

	Etoile	/	GRUYERE 1	349	€

	Etoile	/	VEVEY 1	489	€ A	titre	indicatif	:
	Etoile	/	ST	TRYPHON 1	612	€ 														Les	frais	de	transport	ci-contre	sont	ceux	appliqués	en
	Etoile	/	MARTIGNY 1	687	€ 														2019/20.	Pour	l'année	scolaire	2020/21	ils	varieront	en

LUXEMBOURG 														fonction	de	l'effectif	d'élèves	transportés,	du	nombre

	Etoile	/	HILBRINGEN 406	€ 														de	bus	affrétés	et	de	l'évolution	du	prix	des	entreprises

	Etoile	/	LUX.	-	Gare 600	€ 														de	transport.

	Etoile	/	LUX.		-	Aéroport 664	€




